
D.D.G. n. ______/2025 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLA AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

 

APPROVAZIONE PROCEDURE DI SICUREZZA  

PER IL PERSONALE ADDETTO Al SERVIZI DI RICEZIONE  

E PER I FRUITORI DELLA RISERVA NATURALE ORIENTATA “ZINGARO” IN 

RELAZIONE ALLE LINEE GUIDA DELL’AUTORITÀ DI BACINO 
 

Il Dirigente Generale 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale n. 98/81 e ss.mm. e ii.; 

VISTA  la legge regionale n. 14/88 e ss.mm. e ii. recanti disposizioni in materia di parchi e riserve naturali; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000, n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del 

decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”, pubblicato nella G.U.R.S. n. 

25 del 01 giugno 2022; 

VISTO il D.P. Reg. n. 731 del 17/02/2025 con il quale il Presidente della Regione conferisce all’Ing. Alberto 

Pulizzi l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale, dell’Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO il provvedimento prot. n. 98446 del 15 novembre 2022 con il quale furono approvate le “Procedure 

di sicurezza per il personale addetto ai servizi di ricezione e per i fruitori della Riserva Naturale 

Orientata “Zingaro” in ordine all’emergenza sanitaria da “COVID-19” con lo scopo di contenerne 

la diffusione e in relazione alle linee guida dell’Autorità di Bacino”; 

RITENUTO che tale provvedimento debba essere adeguato alle mutate condizioni in ordine all’emergenza 

sanitaria da COVID-19; 

 

DECRETA 

Art. 1)  in conformità alle premesse, sono approvate le “Procedure di sicurezza per il personale addetto a 

servizi di ricezione e per i fruitori della Riserva Naturale Orientata “Zingaro” in relazione alle linee 

guida dell’autorità di Bacino” allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale. 

Art. 2) Il presente decreto non è soggetto al visto preventivo della Ragioneria Centrale presso l’Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale 

e territoriale ai sensi degli artt.26 e 27 del D.Lvo 33/2013 e dell’art. 68 della legge regionale 12 

agosto 2014, n. 21 e s.m.i. 

Palermo, ………………. 

 Il Dirigente Generale 

(Alberto Pulizzi 

 

sergio.russo
Font monospazio
23/07/2025

sergio.russo
Font monospazio
3111


		2025-07-23T11:47:23+0200
	ALBERTO PULIZZI




